· modo securus in ea sedebit fidelis et sanctus in omnibus quoad potuit inservivit, custodiens 
quisque, juxta illud Psalm. xc, 1 : « Qui habi- asinum, qui monasterio aquam et necessaria 
ta! in adjutorio Altissimi, in protectione Dei cœli comportabat. Qui feras non formidabat, reges 
commorabitur. >i non timuit. Anastasium hrereticum imperatorem 

Vis exemplum illustre, imo in uno multa, ea- libere redarguit. Justinus imperator ejus faciem 
que eximia, accipe. Magnus ille S. Sabas, qui lumine coruscam intuitus, quasi angelum Dei 
tempoi'e Anastasii et Justiniani imperatorum acri- excepit, ab eoque benedictionem petiit. Justi
ter Concilium Chalcedonense propugnavit, et me- nianus imperator eum reveritus, mira ejus ro
ritis cumulatus anno retatis 92, Christi 531, glo- gatu effecit. Statuera! ei ad colloquium horam 
riosus mi gravit in cœlum, cum furiose in eum tertiam : illa ut sonuit, Sabas, relicto impera
irrueret Satanas specie leonis, stetit securus, tore, ad solitam psalmodiam se recepit. Urgente 
quia Deo nixus, aitque: « Si accepisti contra me discipulo ut imperatori occurreret : « Imperator, 
pot.estatem, cur reprimis impetum? Ego sumpa- inquit., facit quod ei convenit: et nos facimus 
ratus, Dei cedens nutibus, et non invitum m~ id quod debemus." Hrec Cyrillus in Vita S. Sabœ. 
offerens, ut devorer; sin minus, cur fremis et 12. TABESCET (hebraice poit hamec, id estliques- vers. u. 
exsultas inaniter? Ambulabo enim, et concul- cet, sicut cera coram igne liquescit et dissolvi-
cabo te leonem, munitus Christi virtute. » Aufu- tur, ita Pagninus et Vatablus, tabescet, inquam) 
git Satanas : omnes autem ferre ab illo tempore CARO UNIUSCUJUSQUE SUPER PEDES suos,- id estvi-
~idem magis fuerunt mansuetre et obedientes : ventis et vigentis, q. d. Tabescent hostes Hiero-
adeo ut ipse una cum eis versaretur, et nihil om- solymre, non febri, non morbo, sed plaga divi-
nino Jrederetur. Agarenusmachinans S. Sabœne- na, ita ut sanus, stans, vivens et vigens marces-
cem, eo orante : « Hi in curribus, Domine, et cat et contabescat. Id contigit Antiocho, quem 
in equis, nos autem in nomine tuo magnificabi- Deus tumentem et furentem subito « percussit 
mur," illico a terra, quasi alter Dathan, absorp- insanabili et invisibili plaga: ut enim fini vit hune 
tus est. Exinde Dei gratia ita virum sanctum im- ipsum sermonem ( de vastanda omnino Jerusa-
buit, ut nihili faceret barbarorum insidias : et lem), apprehendit eum dolor dirus viscerum, et 
non solum ab eis non vinceretur, sed ne terre- amara internorum tormenta, etc. II Machab. 1x, 5. 
retur quidem penitus. Multis ergo ei se in sanc- Simili modo Antiochi duces et milites validi cum 
tam disciplinam dantibus, Laura ejus facta est Juda et Machabœis decertantes, percussi a Deo et 
chorus Apostolorum, aut angelorum Ecclesia perculsi cadebant animis et viribns, quasi tabes
laudantium Dominum. Jpse toto jejuniorum tem- centes. Jta de Lysia dicitur J Machab. cap. ,v, 27: 
pore erat jej unus, et nihil cibi attingebat, nisi « Quibus ille auditis consterna tus animo, deficie-
quod sabbatis et dominicis di vina sumebat sa- bat. " Et Judas Deum oral vers. 32, dicens : « Da 
cramenta. Tentatus a dremone psallebat : hinc illis formidinem, et tabefac audaciam virtutis eo-
cor ejus tranquillitate et hilaritate implebatur, rum, et commoveantur contritione sua.,, Similiter 
dremon se ab eo victum exclamavit. Magna in lib. II, cap. x, 30, narratur quod angeli stipantes 
Deum fiducia ab eo per miraculum aquam, pe- Judam, « eum incolumem conservabant: in ad
cuniam et quidquid voluit, obtinuit. Ingressus versarios autem tela et fulmina jaciebant, ex 
~peluncam ingentis leonis, cum se post preces quo et cœcitate confusi , et repleti perturbatione 
sopori dedisset, ad eum media nocte fera acces- cadebant." Et cap. xn, 22, loquens de prœlio 
sit, et cum eum veste apprehendisset foras tra- Judre cum Timotheo: « Cumque cohors, inquit, 
hebat. Ille excitatus et leonis conspectu minime Judœ prima apparuisset, timor hostibus incussus 
conturbatus, nocturnos hymnos protinus est ag- est, ex prœsentia Dei, qui universa conspicit, et 
gressus. Leo foras egressus exspectabat quoad in fugarn versi sunt alius ab alio, ita ut magis a 
preces finiret: quibus finitis, leo regressus, veste suis dejicerentur, et gladiorum suorum ictibus 
eum tentat extrahere; cm ille intrepidus : « O debilitarentur. » 
leo, in quit, hœc quidem spelunca ambobus, si Parabolice, hoc verius fuit in persecutoribus Tyran ni 
velis, sufficit ad habitandum. Sin hoc tibi non Ecclesiœ. « Legamus, ait S. Hieronymus, eccle- et_ 1i~, ...